# Boletín Oficial

DEL

## Obispado de Osma.

Año LX.

26 DE MARZO DE 1919.

Núm. V.

---

SUMARIO: Breve Apostólico en favor de los Santos - Lugares.—Secretaría de Cámara: Colecta de Viernes Santo.—S. C. Consistorial: Decreto sobre clérigos emigrantes.—Crónica Diocesana. Órdenes Sagradas; Santas Misiones: Asamblea de la Federación; Inauguración de una sucursal de la Caja provincial de Ahorros.—Suscripciones.—Necrología.

---

Breve Apostólico en favor de los Santos Lugares.

---

## BENEDICTUS PP. XV

---

Ad perpetuam rei memoriam.—Inclytum Fratrum Minorum conditorem, Franciscum Assisiensem in Palaestinam se contulisse et Sepulcrum Domini invisis se argumentis constat adeo certis et illustribus ut in dubium vocari non liceat. Nec minus consentiunt historici hoc iter ab eo habitum esse MCCXIX, cum fere biennio ante, alumnos aliquot in Syriam mississet, qui Iesu Christi Evangelium, ubi primum insonuit, praedicando propagarent. Ex eo tempore usque ad hanc diem Fratres Minores ibi sine ulla intermissione manserunt, obtinentes Provinciam Terrae Sanctae omnium quidem totius Franciscalis Ordinis nobilissimam, quam Patriarcha sanctissimus fundaverat. Palaestinensis autem.

quae divinus ipse christiani nom inis Auctor consecra-  
vit, augusta religionis monum enta. Dei providentis  
consilio accidit ut et in manus Ecclesiae catholicae  
jure dominii et proprietatis cederent et Ordini Fra-  
trum Minorum conservanda ac tuenda committeren-  
tur. Etenim magna semper exstitit erga Fratres Mino-  
res, qui in Palaestina pro Christi gloria elaborarent,  
benevolentia Sedis Apostolicae: quam benevolentiam  
tum declarant Gregorii IX Apostolicae Litterae *Si Or-  
dinis Fratrum Minorum*, anno MCCXXX datae quibus ii  
Patriarchae Hierosolymitano et Antiochemo comen-  
dantur; tum non obscure hoc indicat quod pluries ad  
*Soldanos* Aegypti pro christianorum defensione apos-  
tolicas legationes obierunt. Eademque de causa Loco-  
rum Sanctorum possessionem mature nacti sunt, ac  
semper deinceps Romani Pontifices occasione oblata,  
privilegium eisdem Fratribus eadem Loca custodiendi  
confirmarunt. Ita Clemens vi in Constitutione *Gratias  
agimus* die xxI novembris MCCCXLII; Martinus v in  
Constitutione *Ad assiduum* die vii iuli MCCCCXX: Inno-  
centius xi qui in Constitutione *Exponi nobis*, anno  
MDCLXXXVI edita, haec habet: «Sancta Loca Palaesti-  
nae, sive Terrae Sanctae, ac presertim sanctissimum  
«Domini Nostri Jesu Christi Sepulcrum, quemadmo-  
«dum antehac per Fratres Ordinis Minorum ex huius  
«Sanctae Sedis Apostolicae concessione custodita fue-  
«runt ita in posterum quoque ab iisdem Fratribus cus-  
«todiri, regi et gubernari, auctoritate Apostolica, teno-  
«re praesentium statuimus et ordinamus». Quam va-  
rium vero et quam multiplex munus sit Fratribus Ter-  
rae Sanctae Custodibus, quantorumque laborum ac  
sumptuum, nemo est qui ignoret. Eorum est enim et  
divinum tueri cultum in sanctuariis Hierosolymae, Be-  
thleem, Nazareth aliisque; et peregrinos undique, pie-  
tatis causa, advenientes gratuito hospitio accipere. et  
catholicis latinis ex Judaea, Galilaea, Syria, Ægypto, ac  
Cypro curam animarum impendere, scholis, orphano-

trophiis praesidiisque eiusmodi adiunctis; et sacras Missiones ad infideles et acatholicos, maxime in Syria superiore et in Armenia constitutas, exercere. Iam molestias et incommoda omne genus ab iis hoc tanto tempore tolerati non facile quis explicet. Complures numerantur, qui ex iis pro fide catholica vitam profuderunt; plurimi autem qui pestilentia affectis inseriendo caritatis martyres occuberunt. Merito igitu fel. rec. Pius IX anno MCCCCXLVI in Apostolicis Litteris *Romanorum Pontificis* ita eos dilaudavit: «Romanorum Antistitum curis praeclare responderunt Sancti Francisci alumni, utpote qui nihil plane laboris atque aerumnarum neque ipsius vitae discriminem recusarunt, quo commisso officio satisfacerent». Similiter fel. rec. Leo XIII in Apostolicis Litteris *Salvatoris ac Domini*, die xxvi decembris MDCCCLXXXVII datis: «Pontifices iam a vetustissimis temporibus ea ad loca, praetioso Humanati Verbi sanguino purpurata, oculos convertentes, catholicorum nominis gentes ad Christi Sepulcrum recuperandum excitarunt, et postquam illud denuo in infiduum ditionem cecidit, et Fratribus Minoribus S. Francisci Assisiensis tantummodo licuit ea asservare, numquam destitere quin, quacumque ope posunt, custodiae saltem consularent et Fratrum eorundem, quos neque persecutionum, neque vexationum, neque saeva crueiatum discrimina tanto unquam ab inicio deterruerunt, praesentibus necessitatibus pro re ac tempore providerent».

Cum autem qui Loca Sancta custodiunt, Franciscales opus in manibus habeant maximi impendii, cui quidem ipsi se inopes suppeterem non possunt, admiranda sane est divina benignitas quae catholicorum ex omni ordine largitatem in eorum subsidium excitare numquam destitit. Quo in genere Romani Pontifices nimirum ceteris anteire visi sunt, non solum pro sua ipsorum facultate opitulando, sed etiam vel praecipiendo ut in unaquaque orbis catholici dioecesi cer-

tae collationes pro Terra Sanctae necessitatibus fierent, vel communi pietati in eamdem causam, propositis quoque Pontificalis Indulgentiae muneribus, stimulos addendo.

Haec Nos commemorata volumus, septimo iam exeuute saeculo, ex quo Seraphicus Patriarcha in Palestinam venit; eo magis quod, considerantes quemadmodum his difficillimis temporibus Fratres Minoris in Terra Sanctae custodia se gesserint, eos videmus suorum maiorum laudibus omnino dignos extitisse.

Quare cum sanctam et salutarem eorum operam magnia Nobis fieri profitemur, tum quam habent a decessoribus Nostris demandatam sibi curam Loca Sancta custodiendi, eam libentissime eisdem confirmamus cum omnibus iuribus, privilegiis et iudgentiis quibus usque adhuc usi sunt. Postremo tamquam *exclusivam* habentes normam a fel. rec. Leone XIII in Litteris, quas diximus, *Salvatoris ac Domini* traditam, Locis Sanctis subveniendi, quod is ibidem decrevit, idem Nos de Apostolica Nostra auctoritate decernimus «ut venerabiles fratres Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi et alii totius terrarum orbis locorum Ordinarii, sub sanctae obedientiae vinculo curare teneantur; ut respective in cuiuscumque dioecesis parochiali ecclesia, una saltem singulis annis vice, nempe feria sexta maioris hebdomadae, vel alio ad uniuscuiusque Ordinarii lubitum similiter tantum quotannis eligendo die, fideliū caritati Sanctorum Locorum necessitates proponantur. Pari autem auctoritate expresse interdicimus, atque prohibemus, ne quis audeat vel praesumat eleemosynas pro Terra Sancta quomodo libet collectas in alios usus convertere atque immutare. Propterea iubemus, collectas, ut superius dictum est, eleemosynas parochum Episcopo, Episcopum tradere proximiori Ordinis S. Francisci pro Terra Sancta Commissario; hunc autem curare volumus ut